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Samtidig foreslås der nedlagt en fuldmægtigstilling 
i 18. lønningsklasse. 

Til 439 og 442. 
Under hensyn til de arbejdsopgaver og det ansvar, 

der er forbundet med stillingerne som maskinmester 
ved statsfængslerne i Vridsløselille og Nyborg, 
foreslås de 2 stillinger oprykket fra 18. til 21. løn- 
ningsklasse, og således at antallet af maskinmestre 
i 18. lønningsklasse samtidig foreslås nedsat med 2. 

Til 443. 
Ved smede- og maskinværkstedet ved stats- 

fængslet i Vridsløselille, der er en af fængselsvæse- 
nets største beskæftigelses- og produktionsvirk- 
somheder, er sket en betydelig teknisk udvikling, 
og ved værkstedet oplæres et stort antal indsatte, 
dels gennem lærlingeuddannelse og dels gennem 
specialoplæring af ufaglærte fanger. Under hensyn 
til de uddannelsesmæssige krav og de krav i arbejds- 
og ansvarsmæssig henseende, der stilles til den 
daglige leder af denne virksomhed, foreslås stil- 
lingen som ledende værkmester opnormeret fra 
18. til 21. lønningsklasse. Da endvidere arbejds- 
området for den ledende værkmester ved snedkeriet 
ved statsfængslet i Nyborg har fået et sådant om- 
fang, at det findes rimeligt at oprykke den pågæl- 
dende' fra 15. til 18. lønningsklasse, foreslås den 
ledigblivende stilling som værkmester i 18. lønnings- 
klasse opretholdt. 

Til 436 og 444. 
Ved fængselsafdelingen ved Nr. Snede findes en 

omfattende undervisningsvirksomhed, og under 
hensyn hertil foreslås det, at der ved denne afdeling 
på linie med tilsvarende selvstændige anstalter 
normeres en stilling som undervisningsleder i 23. 
lønningsklasse. Samtidig foreslås en stilling som 
fængselslærer i 17. lønningsklasse nedlagt.. 

b) Statens hospitalsvæsen for sindslidende. 홢 > 
Til 445 og 450. 

Under hensyn til, at der til kvartermesterstillingèn 
ved statshospitalet i Viborg er henlagt et arbejds- 
område, der kan sidestilles med det, der ved andre 
hospitaler af tilsvarende størrelse har medført 
placering i 10. lønningsklasse, foreslås den på- 
gældende stilling omnormeret fra 7. til 10. lønnings- 
klasse. 

Til 446. 
Som følge af dels den stadige intensivering af 

arbejdet på statshospitalerne, dels oprettelsen af 

nye patientafdelinger ved statshospitalet ved Århus, 
vil det være påkrævet at forøge antallet af pleje- 
assistenter i 7. lønningsklasse, og antallet foreslås 
derfor forhøjet med 23 til 326. 

Til 447 og 451. 
Under hensyn til en stedfunden forøgelse af det 

arbejde og ansvar, der påhviler værkføreren ved 
et af de til statshospitalerne knyttede plejehjem; 
foreslås en stilling som værkfører ved plejehjem- 
mene omnormeret fra 10. til 12. lønningsklasse. 

Til 448. 
4 tjenestemænd inden for plejepersonalet med 

særlige evner og interesser inden for beskæftigelses- 
terapien har gennem videreuddannelse o. lign. kva- 
lificeret sig til at varetage særlige opgaver med hen- 
syn til beskæftigelse af patienterne, hvorfor norme- 
ring af de pågældende i 10. lønningsklasse må anses 
for rimelig. Antallet af plejeassistenter i 10. løn-. 
ningsklasse foreslås derfor forhøjet med 4 til 45. 

Til 449. 
I anledning af etableringen af 10 nye patient- 

afdelinger i nyopførte bygninger ved statshospitalet 
ved Århus søges der oprettet en stilling som 1. as- 
sistent ved hver af disse afdelinger. Endvidere søges 
der oprettet 1 stilling til en sengeafdeling for sinds- 
lidende børn ved psykiatrisk børnehospital i Århus. 
Endelig anses det for påkrævet at oprette yder-, 
ligere en 1. assistentstilling ved hver af de 4 mod- 
tageafdelinger på kvindesiden på statshospitalet 
ved Århus. Antallet af stillinger som ,1.- assistent i 
10. lønningsklasse foreslås derfor forhøjet med 15 
til 303. 

Til 452. 
Som følge af det stadigt . stigende antal indlæg- 

gelser og de intensiverede revalideringsbestræbelser, 
der udøves for udskrevne patienter, vil der ved 
statshospitalet i Viborg være et varigt .behov for 
yderligere 2 stillinger som socialrådgiver. Da end- 
videre 4 socialrådgiveraspiranter ved statshospitalet 
ved-Århus vil opfylde betingelserne for tjeneste- 
mandsansættelse i finansåret 1965-66, foreslås an-, 
tallet af socialrådgivere i 13. lønningsklasse forhøjet 
med 5 til 21, idet en stilling i 13. lønningsklasse vil 
blive frigjort som følge af den nedenfor foreslåede 
oprykning af en socialrådgiverstilling til 15. løn- 
ningsklasse. 

Til 453, 454 og 456. 
Efter at gradsbetegnelserne er bortfaldet for 

økonoma- og oldfruestillingerne i 10. lønnings- 


